
UCHWAŁA NR IX/102/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej lub pobytu całodobowego, 
warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz z art. 97a ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283 i 1572), Rada Miasta 
Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej oraz w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności 
za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania dla mieszkańców Gminy Miasto Marki. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznawane w formie dziennej lub 
w formie pobytu całodobowego osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy ze względu na czasowe ograniczenie 
możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co 
dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznaje się na wniosek osoby pełnoletniej, 
niebędącej mieszkańcem domu pomocy społecznej, złożony w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Markach. 

3. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego ustala się indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej 
i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy,  w tym w szczególności: 
1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 
2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 
3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność 

wnioskodawcy; 
4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego przyznaje się 
na czas określony nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia 
pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 
kalendarzowym. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej przyznaje się w wymiarze 
nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin dziennie, nie większym 
niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. 

§ 4. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne do wysokości opłat określonych 
w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przez radę 
gminy lub powiatu właściwą dla tego domu pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA. Podpisany Strona 1



2. Stawkę odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustala się jako procent 
wysokości opłat, odpowiednio za godzinę lub dzień usług określonych decyzją 
administracyjną przyznającą wsparcie krótkoterminowe. 

§ 5. Przy ustalaniu odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego stosuje się odpowiednio 
poniższą tabelę: 
 
 
 
 
L.P. 

Dochód osoby lub dochód na osobę 
w rodzinie w odniesieniu do 
odpowiedniego  kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do 
godzinnej stawki świadczenia usług, w 
przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej, oraz stawki 
świadczenia usług, w przypadku świadczenia 
usług wsparcia w formie pobytu 
całodobowego) 

1. Do 200% Nieodpłatnie 

2. Powyżej 200% do 250% 10% 

3 Powyżej 250% do 300% 20% 

4. Powyżej 300% do 350% 30% 

5. Powyżej 350% do 400% 50% 

6. Powyżej 400% do 450% 70% 

7. Powyżej 450% 100% 

§ 6. Ustalenie odpłatności osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego następuje poprzez 
określenie odpłatności za cały okres świadczenia tych usług stanowiącej iloczyn stawki za 
liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo stawki za liczbę dni pobytu 
całodobowego i mnożąc  ją odpowiednio przez ilość godzin albo ilość dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 7. Osoby korzystające z usług wsparcia krótkoterminowego mogą być zwolnione 
częściowo lub całkowicie z opłat na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, gdy 
ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny 
nadmierne obciążenie, ze względu na: 
1) posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym lub 

traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44, 858, 1089, 1165 i 1494); 

2) występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby, która posiada orzeczenie, o którym 
mowa w pkt 1; 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce – 
w takiej wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA. Podpisany Strona 2



tych wydatków nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub 
klęski żywiołowej; 

5) konieczność ponoszenia stałych wydatków związanych z rehabilitacją, zakupem leków 
oraz artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych - w takiej wysokości, że dochód tej 
osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu tych wydatków nie będzie 
przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 
§ 8. Opłaty z tytułu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego należy wnosić na 

rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach w terminie wskazanym  
w decyzji przyznającej usługę wsparcia krótkoterminowego. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) rada gminy określa, w drodze uchwały szczegółowe warunki 
przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 
formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej wprowadzono nowe formy usług 
społecznych, w tym: usługi krótkoterminowe dzienne i całodobowe w domach pomocy 
społecznej. Opieka krótkoterminowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub 
opiekunów osób zależnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub 
zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługi te mogą również zabezpieczać potrzeby 
osób niesamodzielnych w sytuacji, gdy opiekunowie nie będą mogli czasowo wykonywać 
swoich obowiązków. Taka możliwość pozwala podopiecznym na dłuższe funkcjonowanie 
w dotychczasowym środowisku bez konieczności korzystania z opieki instytucjonalnej na 
stałe. 

Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być realizowane w formie dziennej lub 
całodobowej, zgodnie z przepisami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2023 zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2355). 

Opieka krótkoterminowa ma być realizowana przez gminy, zatem Dyrektor DPS 
prowadząc miejsca opieki krótkoterminowej będzie zobowiązany do współpracy 
z gminami, które będą kierowały do tej formy wsparcia. 

Zgodnie z treścią nowego przepisu art. 55b wprowadzanego ustawą z dnia 28 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693) wniosek o przyznanie pomocy w formie pobytu krótkoterminowego 
składa się w ośrodku pomocy społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby wnioskującej o wsparcie. Zatem organem właściwym do wydania decyzji 
administracyjnej dla mieszkańców gminy Miasto Marki jest burmistrz, który zgodnie 
z art. 7, 8 ustawy o pomocy społecznej może upoważnić kierownika ośrodka pomocy 
społecznej lub inną osobę wskazaną przez kierownika do wydawania decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej. W związku 
z  art. 55b ust 9 zasadne jest dokonanie uzgodnień  pomiędzy Dyrektorem OPS 
a konkretnym domem pomocy społecznej, który miałby realizować usługę prowadzonym 
przez gminę, powiat, lub na ich zlecenie jeszcze przed wydaniem decyzji przyznającej 
wsparcie krótkoterminowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/102/2024 
Data dokumentu 2024-12-18 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej lub pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Identyfikator dokumentu 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1374622264 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.12.2024 10:26:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08018F66-AF09-4476-8A7A-402E535FB2BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/102/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-12-23T09:26:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




